
                                  

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Mbledhja Nr.50 në vitin 2020 

                                                   19 Nëntor, në ora 13:30 

Zyrat e Komisionit Qendror të Zgjedhjeve 

                                                         RENDI I DITËS 

 

1. Hyrje: znj. Valdete Daka, Kryesuese e mbledhjes së KQZ-së; 
- Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit të mbledhjes nr.47/2020; 

 
2. Aktivitetet e SKQZ-së: 

 
3. Aktivitetet e ZRPPC-së: 

 
           -   Shqyrtim dhe miratimi i rekomandimit për akreditim të vëzhguesve për Zgjedhjet e 

Jashtëzakonshme për Kryetar në Komunën e Podujevës dhe Mitrovicës së Veriut, 

 
4. Raporti i Këshillave të KQZ-së: 

 
 Këshilli për Çështje ligjore; 

 
-    Shqyrtimi dhe miratimi i rekomandimit për zyrën e  Presidentit të Republikës së 

Kosovës për kandidatin e radhës për deputet të Kuvendit të Kosovës,  
 

 Këshilli për Operacione Zgjedhore: 
 

- Shqyrtimi dhe miratimi i Rekomandimit për rritjen e numrit të votuesve për vendvotime për 
Zgjedhjet e jashtëzakonshme në Mitrovicën e Veriut, 
 

- Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit për Certifikimin e Listës Përfundimtare të Votuesve për 
Zgjedhjet e jashtëzakonshme për Kryetar në Komunën e Podujevës dhe Mitrovicës së 
Veriut,  

 
- Shqyrtimi dhe miratimi i rekomandimit për numrin e fletëvotimeve që duhet të shtypen për 

zgjedhjet e jashtëzakonshme për Kryetar në Komunën e Mitrovicës së Veriut, 
 

- Shqyrtimi dhe emërimi i ri-konfirmimeve  të KVV-ve për Zgjedhjet e Jashtëzakonshme për 
Kryetar Komune në Podujevë, 
 

- Shqyrtimi dhe emërimi i ekipeve mobile për Zgjedhjet e Jashtëzakonshme për Kryetar 
Komune në Podujevë, 

 
- Shqyrtimi i propozim-Rekomandimit të KKZ-së - Mitrovicë e Veriut për përbërjen e KVV-

ve për Zgjedhjet e Jashtëzakonshme për Kryetar Komune në Mitrovicë të Veriut. 

    
5. Të ndryshme. 

 


